
 

Delibera della Giunta Regionale n. 6 del 16/01/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 2 - Ufficio Centrale Supporto alle Imprese del settore agro-alimentare

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DELLA DGR N. 822 DEL 28.12.2017 RECANTE "PROPOSTA DI

INTERVENTO, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 102 DEL 29 MARZO 2004 E

S.M.I., PER L'EVENTO "SICCITA'" CHE HA COLPITO IL TERRITORIO REGIONALE NEL

PERIODO PRIMAVERILE - ESTIVO 2017". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che con DGR n. 822 del 28.12.2017, ad oggetto “Proposta di intervento, ai sensi
del Decreto Legislativo n. 102 del 29 marzo 2004 e s.m.i., per l’evento “siccità” che ha colpito il
territorio regionale nel periodo primaverile – estivo 2017”, la Giunta Regionale ha deliberato di
richiedere  al  Ministro  per  le  Politiche  Agricole  Alimentari  e  Forestali  la  declaratoria  di
eccezionalità  dell'evento  atmosferico  “siccità”  che  ha  colpito  il  territorio  regionale  ai  sensi
dell’articolo 6 del Decreto Legislativo 102/2004;

RILEVATO che la citata DGR 822/2017 quantifica, per mero errore materiale, il danno effettivo
subito dalle colture nocciolo e castagno da frutto della provincia di Avellino, a causa dell’evento
atmosferico  “siccità”  del  periodo  primaverile  –  estivo  2017,  in  €  11.034.800  anziché  in  €
27.600.000,  riportato  quale  danno  effettivo  stimato  per  la  produzione  agricola  corilicola  e
castanicola del territorio della provincia di Avellino, come risultante dalla relazione tecnica del
Servizio  Territoriale  Provinciale  di  Avellino  acquisita  con  nota  prot.  n.  2017.0809728  del  7
dicembre 2017;

RITENUTO, pertanto, necessario:

a) rettificare la DGR n. 822 del 28.12.2017, ad oggetto “Proposta di intervento, ai sensi del
Decreto Legislativo n. 102 del 29 marzo 2004 e s.m.i., per l’evento “siccità” che ha colpito il
territorio regionale nel periodo primaverile – estivo 2017”, quantificando il danno effettivo
stimato per la produzione agricola corilicola e castanicola del territorio della provincia di
Avellino in  €  27.600.000,  come da relazione tecnica conclusiva del  Servizio Territoriale
Provinciale di Avellino acquisita con nota prot. n. 2017.0809728 del 7 dicembre 2017, e
rettificare,  per  effetto,  il  valore  complessivo  dei  danni  per  la  Regione  Campania  in  €
305.602.362;

b) confermare quant’altro riportato e allegato alla richiamata DGR n. 822 del 28.12.2017;

VISTA la L.R. 55/81;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

D E L I B E R A

per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

1. di rettificare la DGR n. 822 del 28.12.2017, ad oggetto “Proposta di intervento, ai sensi del
Decreto Legislativo n. 102 del 29 marzo 2004 e s.m.i., per l’evento “siccità” che ha colpito il
territorio regionale nel periodo primaverile – estivo 2017”, quantificando il danno effettivo
stimato per la produzione agricola corilicola e castanicola del territorio della provincia di
Avellino in  €  27.600.000,  come da relazione tecnica conclusiva del  Servizio Territoriale
Provinciale di Avellino acquisita con nota prot. n. 2017.0809728 del 7 dicembre 2017, e
rettificare,  per  effetto,  il  valore  complessivo  dei  danni  per  la  Regione  Campania  in  €
305.602.362;

2. di confermare quant’altro riportato e allegato alla richiamata DGR n. 822 del 28.12.2017;

3. di trasmettere il presente provvedimento:
 al Ministero per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018



 alla  Direzione  Generale  per  le  Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali,  per  i
provvedimenti consequenziali;

 al BURC per la pubblicazione, a valere di notifica a tutti gli effetti di legge.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  22 Gennaio 2018


	BURC n. 6 del  22 Gennaio 2018

